R E Q U E R I M E N T O  Nº. 708
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/8/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a EMEF “Prof. João Maria de Araújo Júnior” está necessitando de uma nova pintura externa e interna das suas dependências;
Considerando que a quadra de esportes também está com a pintura carecendo de retorques;

Considerando que tais melhorias proporcionam melhores condições para os alunos, funcionários e professores, assim

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Educação, VALDIR GONZALEZ PAIXÃO JÚNIOR, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a pintura externa da                        EMEF “Prof. João Maria de Araújo Júnior”, atendendo a pedidos da comunidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de agosto de 2018.

	Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

	Vereador Autor CARREIRA

PSB

JFOJ/aco